
REPORTE ANALITICO DEL EJERCICIO PRESUPUESTO DE EGRESOS (POR PARTIDA HASTA 4° NIVEL)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
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1000 SERVICIOS PERSONALES 93,678,519 1,719,715 95,398,235 93,613,753 1,784,482 93,613,753 0 1,784,482 93,613,753 93,449,040 164,713

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 15,306,309 625,641 15,931,950 14,974,048 957,902 14,974,048 0 957,902 14,974,048 14,974,048 0

1131 Sueldos base al personal permanente 15,306,309 625,641 15,931,950 14,974,048 957,902 14,974,048 0 957,902 14,974,048 14,974,048 0

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 19,616,472 -331,802 19,284,670 19,231,995 52,676 19,231,995 0 52,676 19,231,995 19,231,995 0

1221 Sueldos base al personal eventual 19,616,472 -331,802 19,284,670 19,231,995 52,676 19,231,995 0 52,676 19,231,995 19,231,995 0

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 6,205,777 -16,147 6,189,630 5,904,145 285,485 5,904,145 0 285,485 5,904,145 5,904,145 0

1311 Primas por años de servicios efectivos prestados 38,353 339,310 377,663 373,977 3,686 373,977 0 3,686 373,977 373,977 0

1321 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 1,675,403 69,621 1,745,025 1,716,764 28,260 1,716,764 0 28,260 1,716,764 1,716,764 0

1322 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AñO 4,492,021 -425,079 4,066,942 3,813,403 253,539 3,813,403 0 253,539 3,813,403 3,813,403 0

1400 SEGURIDAD SOCIAL 7,146,880 -972,459 6,174,421 5,937,040 237,381 5,937,040 0 237,381 5,937,040 5,937,040 0

1411 Aportaciones de seguridad social 4,324,538 -857,504 3,467,035 3,411,399 55,636 3,411,399 0 55,636 3,411,399 3,411,399 0

1415 SEGURO DE CESANTIA EN EDAD AVANZADA 667,277 -75,501 591,776 566,171 25,605 566,171 0 25,605 566,171 566,171 0

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 885,247 37,209 922,456 891,612 30,844 891,612 0 30,844 891,612 891,612 0

1431 Aportaciones al sistema para el retiro 354,098 20,334 374,432 356,647 17,785 356,647 0 17,785 356,647 356,647 0

1432 APORTACIONES PARA EL AHORRO SOLIDARIO 235,619 -100,000 135,619 129,785 5,833 129,785 0 5,833 129,785 129,785 0

1441 Aportaciones para seguros 242,190 24,100 266,290 219,780 46,511 219,780 0 46,511 219,780 219,780 0

1445 CUOTAS PARA EL SEGURO COLECTIVO DE RETIRO 437,910 -21,098 416,813 361,647 55,166 361,647 0 55,166 361,647 361,647 0

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 32,821,621 212,364 33,033,984 32,838,728 195,256 32,838,728 0 195,256 32,838,728 32,674,015 164,713

1522 LIQUIDACIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1531 Prestaciones y haberes de retiro 1,961,647 414,542 2,376,189 2,376,189 0 2,376,189 0 0 2,376,189 2,376,189 0

1541 Prestaciones contractuales 8,891,175 -139,990 8,751,185 8,747,172 4,013 8,747,172 0 4,013 8,747,172 8,582,459 164,713

1542 COMPENSACION GARANTIZADA 4,732,779 383,147 5,115,926 4,966,618 149,308 4,966,618 0 149,308 4,966,618 4,966,618 0

1543 ASIGNACIONES ADICIONALES AL SUELDO 4,519,839 -724,232 3,795,607 3,774,372 21,235 3,774,372 0 21,235 3,774,372 3,774,372 0

1591 Otras prestaciones sociales y económicas 12,716,181 278,897 12,995,078 12,974,377 20,700 12,974,377 0 20,700 12,974,377 12,974,377 0

1700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 12,581,461 2,202,119 14,783,580 14,727,797 55,783 14,727,797 0 55,783 14,727,797 14,727,797 0

1712 ESTIMULOS AL PERSONAL 12,581,461 2,202,119 14,783,580 14,727,797 55,783 14,727,797 0 55,783 14,727,797 14,727,797 0

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 6,121,719 -360,528 5,761,191 5,749,515 11,677 5,749,515 0 11,677 5,749,515 5,749,515 0

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO 1,659,193 -108,797 1,550,396 1,550,396 0 1,550,396 0 0 1,550,396 1,550,396 0

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 605,696 -37,223 568,473 568,473 0 568,473 0 0 568,473 568,473 0

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología 780,240 -91,970 688,270 688,270 0 688,270 0 0 688,270 688,270 0

2151 Material impreso e información digital 96,481 -32,171 64,310 64,310 0 64,310 0 0 64,310 64,310 0

2161 Material de limpieza 176,776 52,568 229,344 229,344 0 229,344 0 0 229,344 229,344 0

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 143,576 -10,165 133,411 133,411 0 133,411 0 0 133,411 133,411 0

2216 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO D 142,576 -9,165 133,411 133,411 0 133,411 0 0 133,411 133,411 0

2231 Utensilios para el servicio de alimentación 1,000 -1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 125,070 -39,501 85,569 85,569 0 85,569 0 0 85,569 85,569 0

2421 Cemento y productos de concreto 10,150 -9,872 278 278 0 278 0 0 278 278 0

2431 Cal, yeso y productos de yeso 10,000 -9,984 16 16 0 16 0 0 16 16 0

2461 Material eléctrico y electrónico 49,050 -8,835 40,215 40,215 0 40,215 0 0 40,215 40,215 0

2471 Artículos metálicos para la construcción 20,870 -19,526 1,344 1,344 0 1,344 0 0 1,344 1,344 0

2481 Materiales complementarios 15,000 17,020 32,020 32,020 0 32,020 0 0 32,020 32,020 0

2491 Otros materiales y artículos de construcción y rep 20,000 -8,305 11,695 11,695 0 11,695 0 0 11,695 11,695 0

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 6,750 -4,670 2,080 2,080 0 2,080 0 0 2,080 2,080 0

2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 6,750 -4,670 2,080 2,080 0 2,080 0 0 2,080 2,080 0

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,069,680 -248,302 3,821,378 3,821,028 350 3,821,028 0 350 3,821,028 3,821,028 0

2612 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 4,069,680 -248,302 3,821,378 3,821,028 350 3,821,028 0 350 3,821,028 3,821,028 0

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 117,450 50,908 168,358 157,031 11,327 157,031 0 11,327 157,031 157,031 0

2911 Herramientas menores 8,500 -6,591 1,909 1,909 0 1,909 0 0 1,909 1,909 0

2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 13,700 7,130 20,830 19,394 1,437 19,394 0 1,437 19,394 19,394 0

2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y e 8,900 47,673 56,573 55,321 1,252 55,321 0 1,252 55,321 55,321 0

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp 59,650 -2,880 56,770 52,662 4,108 52,662 0 4,108 52,662 52,662 0

2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de tran 26,700 5,575 32,275 27,745 4,529 27,745 0 4,529 27,745 27,745 0

3000 SERVICIOS GENERALES 12,041,237 -1,475,650 10,565,587 10,509,638 55,949 10,509,638 0 55,949 10,509,638 10,015,250 494,388

3100 SERVICIOS BÁSICOS 1,827,052 572,793 2,399,845 2,397,723 2,122 2,397,723 0 2,122 2,397,723 2,300,381 97,342

3111 Energía eléctrica 943,160 395,250 1,338,410 1,338,409 2 1,338,409 0 2 1,338,409 1,247,209 91,200

3131 Agua 146,193 24,150 170,343 168,223 2,120 168,223 0 2,120 168,223 162,081 6,142

3141 Telefonía tradicional 647,367 173,545 820,912 820,912 0 820,912 0 0 820,912 820,912 0

3161 Servicios de telecomunicaciones y satélites 86,332 -16,152 70,180 70,180 0 70,180 0 0 70,180 70,180 0

3171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesami 4,000 -4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 3,784,760 120,957 3,905,717 3,902,620 3,097 3,902,620 0 3,097 3,902,620 3,902,620 0

3211 Arrendamiento de terrenos 81,150 -16,809 64,341 64,341 0 64,341 0 0 64,341 64,341 0

3221 Arrendamiento de edificios 3,505,750 56,530 3,562,280 3,559,182 3,097 3,559,182 0 3,097 3,559,182 3,559,182 0

3232 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO 197,860 81,236 279,096 279,096 0 279,096 0 0 279,096 279,096 0

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y O 1,744,583 -1,652,540 92,043 91,605 438 91,605 0 438 91,605 91,605 0

3314 OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS 1,351,980 -1,339,547 12,433 11,995 438 11,995 0 438 11,995 11,995 0

3363 IMPRESIONES DE DOCUMTS. OFICIALES P/PRESTACION  DE 222,565 -166,098 56,467 56,467 0 56,467 0 0 56,467 56,467 0

3364 IMPRESION Y ELAB. DE MATERIAL INFORMATIVO 168,354 -146,912 21,442 21,442 0 21,442 0 0 21,442 21,442 0

3381 Servicios de vigilancia 1,684 17 1,701 1,701 0 1,701 0 0 1,701 1,701 0

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 730,750 -66,950 663,800 663,800 0 663,800 0 0 663,800 663,800 0

3451 Seguro de bienes patrimoniales 380,510 -103,553 276,957 276,957 0 276,957 0 0 276,957 276,957 0

3471 Fletes y maniobras 350,240 36,603 386,843 386,843 0 386,843 0 0 386,843 386,843 0

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 883,339 -225,389 657,950 655,863 2,087 655,863 0 2,087 655,863 655,863 0

3511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 142,760 -83,538 59,222 59,222 0 59,222 0 0 59,222 59,222 0

3521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobilia 115,373 -43,446 71,927 71,927 0 71,927 0 0 71,927 71,927 0

3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 625,206 -98,405 526,801 524,715 2,087 524,715 0 2,087 524,715 524,715 0

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 296,000 -280,166 15,834 15,834 0 15,834 0 0 15,834 15,834 0

3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de m 296,000 -280,166 15,834 15,834 0 15,834 0 0 15,834 15,834 0

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,016,784 -25,298 991,486 956,422 35,063 956,422 0 35,063 956,422 956,422 0

3721 Pasajes terrestres 5,850 0 5,850 0 5,850 0 0 5,850 0 0 0

3751 Viáticos en el país 1,010,934 -25,298 985,636 956,422 29,213 956,422 0 29,213 956,422 956,422 0

3800 SERVICIOS OFICIALES 114,171 37,878 152,049 141,078 10,971 141,078 0 10,971 141,078 141,078 0

3821 Gastos de orden social y cultural 5,080 -2,450 2,630 1,478 1,152 1,478 0 1,152 1,478 1,478 0

3831 Congresos y convenciones 109,091 40,328 149,419 139,600 9,819 139,600 0 9,819 139,600 139,600 0

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,643,798 43,065 1,686,863 1,684,692 2,171 1,684,692 0 2,171 1,684,692 1,287,647 397,046

3922 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 192,398 -75,621 116,777 114,606 2,171 114,606 0 2,171 114,606 114,606 0

3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de u 1,451,400 118,686 1,570,086 1,570,086 0 1,570,086 0 0 1,570,086 1,173,041 397,046

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 31,926,580 -12,120,279 19,806,301 19,562,797 243,504 19,562,797 0 243,504 19,562,797 19,562,797 0

4400 AYUDAS SOCIALES 31,926,580 -12,120,279 19,806,301 19,562,797 243,504 19,562,797 0 243,504 19,562,797 19,562,797 0

4415 APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN DIVERSOS PRO 31,926,580 -12,120,279 19,806,301 19,562,797 243,504 19,562,797 0 243,504 19,562,797 19,562,797 0

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 30,611,869 12,774,466 43,386,335 43,386,335 0 43,386,335 0 0 43,386,335 42,830,260 556,075

8500 CONVENIOS 30,611,869 12,774,466 43,386,335 43,386,335 0 43,386,335 0 0 43,386,335 42,830,260 556,075

8511 Convenios de reasignación 30,611,869 12,774,466 43,386,335 43,386,335 0 43,386,335 0 0 43,386,335 42,830,260 556,075

TOTAL 174,379,924 537,724 174,917,648 172,822,037 2,095,611 172,822,037 0 2,095,611 172,822,037 171,606,862 1,215,175
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1000 SERVICIOS PERSONALES 43,122,496 193,744 43,316,240 41,640,216 1,676,024 41,640,216 0 1,676,024 41,640,216 41,475,504 164,713

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 15,306,309 625,641 15,931,950 14,974,048 957,902 14,974,048 0 957,902 14,974,048 14,974,048 0

1131 Sueldos base al personal permanente 15,306,309 625,641 15,931,950 14,974,048 957,902 14,974,048 0 957,902 14,974,048 14,974,048 0

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 3,177,368 -50,453 3,126,915 2,841,430 285,485 2,841,430 0 285,485 2,841,430 2,841,430 0

1311 Primas por años de servicios efectivos prestados 38,353 339,310 377,663 373,977 3,686 373,977 0 3,686 373,977 373,977 0

1321 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 826,603 -2,500 824,103 795,842 28,260 795,842 0 28,260 795,842 795,842 0

1322 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AñO 2,312,413 -387,263 1,925,150 1,671,610 253,539 1,671,610 0 253,539 1,671,610 1,671,610 0

1400 SEGURIDAD SOCIAL 4,557,403 -328,996 4,228,408 3,991,027 237,381 3,991,027 0 237,381 3,991,027 3,991,027 0

1411 Aportaciones de seguridad social 2,068,644 -235,138 1,833,506 1,777,870 55,636 1,777,870 0 55,636 1,777,870 1,777,870 0

1415 SEGURO DE CESANTIA EN EDAD AVANZADA 667,277 -75,501 591,776 566,171 25,605 566,171 0 25,605 566,171 566,171 0

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 885,247 37,209 922,456 891,612 30,844 891,612 0 30,844 891,612 891,612 0

1431 Aportaciones al sistema para el retiro 354,098 20,334 374,432 356,647 17,785 356,647 0 17,785 356,647 356,647 0

1432 APORTACIONES PARA EL AHORRO SOLIDARIO 235,619 -100,000 135,619 129,785 5,833 129,785 0 5,833 129,785 129,785 0

1441 Aportaciones para seguros 242,190 24,100 266,290 219,780 46,511 219,780 0 46,511 219,780 219,780 0

1445 CUOTAS PARA EL SEGURO COLECTIVO DE RETIRO 104,328 0 104,328 49,162 55,166 49,162 0 55,166 49,162 49,162 0

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 20,081,416 -52,449 20,028,967 19,833,711 195,256 19,833,711 0 195,256 19,833,711 19,668,999 164,713

1541 Prestaciones contractuales 8,891,175 -139,990 8,751,185 8,747,172 4,013 8,747,172 0 4,013 8,747,172 8,582,459 164,713

1542 COMPENSACION GARANTIZADA 4,732,779 383,147 5,115,926 4,966,618 149,308 4,966,618 0 149,308 4,966,618 4,966,618 0

1543 ASIGNACIONES ADICIONALES AL SUELDO 4,519,839 -724,232 3,795,607 3,774,372 21,235 3,774,372 0 21,235 3,774,372 3,774,372 0

1591 Otras prestaciones sociales y económicas 1,937,624 428,627 2,366,250 2,345,550 20,700 2,345,550 0 20,700 2,345,550 2,345,550 0

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,968,629 560,925 3,529,554 3,529,204 350 3,529,204 0 350 3,529,204 3,529,204 0

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO 1,185,981 -474 1,185,507 1,185,507 0 1,185,507 0 0 1,185,507 1,185,507 0

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 424,437 10,935 435,372 435,372 0 435,372 0 0 435,372 435,372 0

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología 650,460 -68,574 581,886 581,886 0 581,886 0 0 581,886 581,886 0

2161 Material de limpieza 111,084 57,165 168,249 168,249 0 168,249 0 0 168,249 168,249 0

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 130,318 -4,913 125,405 125,405 0 125,405 0 0 125,405 125,405 0

2216 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO D 129,818 -4,413 125,405 125,405 0 125,405 0 0 125,405 125,405 0

2231 Utensilios para el servicio de alimentación 500 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 65,000 -4,907 60,093 60,093 0 60,093 0 0 60,093 60,093 0

2461 Material eléctrico y electrónico 30,000 -3,765 26,235 26,235 0 26,235 0 0 26,235 26,235 0

2471 Artículos metálicos para la construcción 10,000 -9,346 654 654 0 654 0 0 654 654 0

2481 Materiales complementarios 10,000 16,222 26,222 26,222 0 26,222 0 0 26,222 26,222 0

2491 Otros materiales y artículos de construcción y rep 15,000 -8,018 6,982 6,982 0 6,982 0 0 6,982 6,982 0

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 2,500 -1,812 688 688 0 688 0 0 688 688 0

2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 2,500 -1,812 688 688 0 688 0 0 688 688 0

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,508,880 536,345 2,045,225 2,044,875 350 2,044,875 0 350 2,044,875 2,044,875 0

2612 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1,508,880 536,345 2,045,225 2,044,875 350 2,044,875 0 350 2,044,875 2,044,875 0

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 75,950 36,686 112,636 112,636 0 112,636 0 0 112,636 112,636 0

2911 Herramientas menores 3,500 -2,376 1,124 1,124 0 1,124 0 0 1,124 1,124 0

2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 6,200 9,108 15,308 15,308 0 15,308 0 0 15,308 15,308 0

2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y e 6,400 40,673 47,073 47,073 0 47,073 0 0 47,073 47,073 0

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp 43,650 -17,380 26,270 26,270 0 26,270 0 0 26,270 26,270 0

2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de tran 16,200 6,660 22,860 22,860 0 22,860 0 0 22,860 22,860 0

3000 SERVICIOS GENERALES 6,528,179 -586,750 5,941,429 5,885,480 55,949 5,885,480 0 55,949 5,885,480 5,788,138 97,342

3100 SERVICIOS BÁSICOS 1,458,950 507,772 1,966,722 1,964,600 2,121 1,964,600 0 2,121 1,964,600 1,867,258 97,342

3111 Energía eléctrica 760,000 313,322 1,073,322 1,073,321 2 1,073,321 0 2 1,073,321 982,121 91,200

3131 Agua 106,250 34,655 140,905 138,785 2,120 138,785 0 2,120 138,785 132,643 6,142

3141 Telefonía tradicional 588,700 163,794 752,494 752,494 0 752,494 0 0 752,494 752,494 0

3171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesami 4,000 -4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,787,590 226,582 2,014,172 2,011,075 3,097 2,011,075 0 3,097 2,011,075 2,011,075 0

3221 Arrendamiento de edificios 1,787,590 226,582 2,014,172 2,011,075 3,097 2,011,075 0 3,097 2,011,075 2,011,075 0

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y O 1,446,583 -1,412,706 33,877 33,439 438 33,439 0 438 33,439 33,439 0

3314 OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS 1,294,800 -1,283,295 11,505 11,067 438 11,067 0 438 11,067 11,067 0

3363 IMPRESIONES DE DOCUMTS. OFICIALES P/PRESTACION  DE 127,625 -127,625 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3364 IMPRESION Y ELAB. DE MATERIAL INFORMATIVO 23,354 -1,912 21,442 21,442 0 21,442 0 0 21,442 21,442 0

3381 Servicios de vigilancia 804 126 930 930 0 930 0 0 930 930 0

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 187,920 98,542 286,462 286,462 0 286,462 0 0 286,462 286,462 0

3451 Seguro de bienes patrimoniales 22,160 -22,160 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3471 Fletes y maniobras 165,760 120,702 286,462 286,462 0 286,462 0 0 286,462 286,462 0

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 767,307 -165,954 601,353 599,266 2,087 599,266 0 2,087 599,266 599,266 0

3511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 89,000 -41,559 47,441 47,441 0 47,441 0 0 47,441 47,441 0

3521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobilia 72,221 -12,610 59,611 59,611 0 59,611 0 0 59,611 59,611 0

3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 606,086 -111,785 494,301 492,214 2,087 492,214 0 2,087 492,214 492,214 0

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 20,000 -20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de m 20,000 -20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 795,780 154,015 949,795 914,732 35,063 914,732 0 35,063 914,732 914,732 0

3721 Pasajes terrestres 5,850 0 5,850 0 5,850 0 0 5,850 0 0 0

3751 Viáticos en el país 789,930 154,015 943,945 914,732 29,213 914,732 0 29,213 914,732 914,732 0

3800 SERVICIOS OFICIALES 39,171 25,000 64,171 53,200 10,971 53,200 0 10,971 53,200 53,200 0

3821 Gastos de orden social y cultural 2,080 0 2,080 928 1,152 928 0 1,152 928 928 0

3831 Congresos y convenciones 37,091 25,000 62,091 52,272 9,819 52,272 0 9,819 52,272 52,272 0

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 24,878 0 24,878 22,707 2,171 22,707 0 2,171 22,707 22,707 0

3922 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 24,878 0 24,878 22,707 2,171 22,707 0 2,171 22,707 22,707 0

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 11,842,300 724,649 12,566,949 12,388,720 178,229 12,388,720 0 178,229 12,388,720 12,388,720 0

4400 AYUDAS SOCIALES 11,842,300 724,649 12,566,949 12,388,720 178,229 12,388,720 0 178,229 12,388,720 12,388,720 0

4415 APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN DIVERSOS PRO 11,842,300 724,649 12,566,949 12,388,720 178,229 12,388,720 0 178,229 12,388,720 12,388,720 0

64,461,604 892,568 65,354,172 63,443,621 1,910,552 63,443,621 0 1,910,552 63,443,621 63,181,566 262,055
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INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

REPORTE ANALITICO DEL EJERCICIO PRESUPUESTO DE EGRESOS (POR PARTIDA HASTA 4° NIVEL)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ESTATAL

CUENTA
EJERCICIO DEL PRESUPUESTO 

CAPITULO/CONCEPTO/PARTIDA ESPECIFICA

PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

APROBADO

AMPLIACIONES/RE

DUCCIONES

PRESUPUESTO 

VIGENTE
COMPROMETIDO

DISPONIBLE PARA 

COMPROMETER
DEVENGADO

COMPROMETIDO NO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO SIN 

DEVENGAR
EJERCIDO PAGADO

CUENTAS POR 

PAGAR (DEUDA)

1000 SERVICIOS PERSONALES 50,556,023 1,525,971 52,081,995 51,973,536 108,458 51,973,536 0 108,458 51,973,536 51,973,536 0

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 19,616,472 -331,802 19,284,670 19,231,995 52,676 19,231,995 0 52,676 19,231,995 19,231,995 0

1221 Sueldos base al personal eventual 19,616,472 -331,802 19,284,670 19,231,995 52,676 19,231,995 0 52,676 19,231,995 19,231,995 0

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 3,028,409 34,306 3,062,715 3,062,715 0 3,062,715 0 0 3,062,715 3,062,715 0

1321 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de 848,801 72,121 920,922 920,922 0 920,922 0 0 920,922 920,922 0

1322 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AñO 2,179,608 -37,816 2,141,793 2,141,793 0 2,141,793 0 0 2,141,793 2,141,793 0

1400 SEGURIDAD SOCIAL 2,589,477 -643,464 1,946,013 1,946,013 0 1,946,013 0 0 1,946,013 1,946,013 0

1411 Aportaciones de seguridad social 2,255,894 -622,366 1,633,528 1,633,528 0 1,633,528 0 0 1,633,528 1,633,528 0

1445 CUOTAS PARA EL SEGURO COLECTIVO DE RETIRO 333,582 -21,098 312,485 312,485 0 312,485 0 0 312,485 312,485 0

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 12,740,204 264,812 13,005,017 13,005,017 0 13,005,017 0 0 13,005,017 13,005,017 0

1522 LIQUIDACIONES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1531 Prestaciones y haberes de retiro 1,961,647 414,542 2,376,189 2,376,189 0 2,376,189 0 0 2,376,189 2,376,189 0

1591 Otras prestaciones sociales y económicas 10,778,557 -149,730 10,628,828 10,628,828 0 10,628,828 0 0 10,628,828 10,628,828 0

1700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 12,581,461 2,202,119 14,783,580 14,727,797 55,783 14,727,797 0 55,783 14,727,797 14,727,797 0

1712 ESTIMULOS AL PERSONAL 12,581,461 2,202,119 14,783,580 14,727,797 55,783 14,727,797 0 55,783 14,727,797 14,727,797 0

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 3,153,090 -921,453 2,231,637 2,220,311 11,327 2,220,311 0 11,327 2,220,311 2,220,311 0

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO 473,212 -108,323 364,889 364,889 0 364,889 0 0 364,889 364,889 0

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 181,259 -48,159 133,100 133,100 0 133,100 0 0 133,100 133,100 0

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnología 129,780 -23,396 106,384 106,384 0 106,384 0 0 106,384 106,384 0

2151 Material impreso e información digital 96,481 -32,171 64,310 64,310 0 64,310 0 0 64,310 64,310 0

2161 Material de limpieza 65,692 -4,597 61,095 61,095 0 61,095 0 0 61,095 61,095 0

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 13,258 -5,252 8,006 8,006 0 8,006 0 0 8,006 8,006 0

2216 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO D 12,758 -4,752 8,006 8,006 0 8,006 0 0 8,006 8,006 0

2231 Utensilios para el servicio de alimentación 500 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARA 60,070 -34,595 25,475 25,475 0 25,475 0 0 25,475 25,475 0

2421 Cemento y productos de concreto 10,150 -9,872 278 278 0 278 0 0 278 278 0

2431 Cal, yeso y productos de yeso 10,000 -9,984 16 16 0 16 0 0 16 16 0

2461 Material eléctrico y electrónico 19,050 -5,070 13,980 13,980 0 13,980 0 0 13,980 13,980 0

2471 Artículos metálicos para la construcción 10,870 -10,179 691 691 0 691 0 0 691 691 0

2481 Materiales complementarios 5,000 798 5,798 5,798 0 5,798 0 0 5,798 5,798 0

2491 Otros materiales y artículos de construcción y rep 5,000 -287 4,713 4,713 0 4,713 0 0 4,713 4,713 0

2500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 4,250 -2,858 1,392 1,392 0 1,392 0 0 1,392 1,392 0

2521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 4,250 -2,858 1,392 1,392 0 1,392 0 0 1,392 1,392 0

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,560,800 -784,647 1,776,153 1,776,153 0 1,776,153 0 0 1,776,153 1,776,153 0

2612 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2,560,800 -784,647 1,776,153 1,776,153 0 1,776,153 0 0 1,776,153 1,776,153 0

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 41,500 14,222 55,722 44,396 11,327 44,396 0 11,327 44,396 44,396 0

2911 Herramientas menores 5,000 -4,215 785 785 0 785 0 0 785 785 0

2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 7,500 -1,978 5,522 4,085 1,437 4,085 0 1,437 4,085 4,085 0

2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y e 2,500 7,000 9,500 8,248 1,252 8,248 0 1,252 8,248 8,248 0

2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp 16,000 14,500 30,500 26,392 4,108 26,392 0 4,108 26,392 26,392 0

2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de tran 10,500 -1,085 9,415 4,886 4,529 4,886 0 4,529 4,886 4,886 0

3000 SERVICIOS GENERALES 5,513,058 -888,900 4,624,158 4,624,158 0 4,624,158 0 0 4,624,158 4,227,112 397,046

3100 SERVICIOS BÁSICOS 368,102 65,021 433,123 433,123 0 433,123 0 0 433,123 433,123 0

3111 Energía eléctrica 183,160 81,928 265,088 265,088 0 265,088 0 0 265,088 265,088 0

3131 Agua 39,943 -10,505 29,438 29,438 0 29,438 0 0 29,438 29,438 0

3141 Telefonía tradicional 58,667 9,750 68,417 68,417 0 68,417 0 0 68,417 68,417 0

3161 Servicios de telecomunicaciones y satélites 86,332 -16,152 70,180 70,180 0 70,180 0 0 70,180 70,180 0

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,997,170 -105,625 1,891,545 1,891,545 0 1,891,545 0 0 1,891,545 1,891,545 0

3211 Arrendamiento de terrenos 81,150 -16,809 64,341 64,341 0 64,341 0 0 64,341 64,341 0

3221 Arrendamiento de edificios 1,718,160 -170,052 1,548,108 1,548,108 0 1,548,108 0 0 1,548,108 1,548,108 0

3232 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO 197,860 81,236 279,096 279,096 0 279,096 0 0 279,096 279,096 0

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y O 298,000 -239,834 58,166 58,166 0 58,166 0 0 58,166 58,166 0

3314 OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS 57,180 -56,252 928 928 0 928 0 0 928 928 0

3363 IMPRESIONES DE DOCUMTS. OFICIALES P/PRESTACION  DE 94,940 -38,473 56,467 56,467 0 56,467 0 0 56,467 56,467 0

3364 IMPRESION Y ELAB. DE MATERIAL INFORMATIVO 145,000 -145,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3381 Servicios de vigilancia 880 -109 771 771 0 771 0 0 771 771 0

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 542,830 -165,492 377,338 377,338 0 377,338 0 0 377,338 377,338 0

3451 Seguro de bienes patrimoniales 358,350 -81,393 276,957 276,957 0 276,957 0 0 276,957 276,957 0

3471 Fletes y maniobras 184,480 -84,099 100,381 100,381 0 100,381 0 0 100,381 100,381 0

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT 116,032 -59,434 56,598 56,598 0 56,598 0 0 56,598 56,598 0

3511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 53,760 -41,979 11,781 11,781 0 11,781 0 0 11,781 11,781 0

3521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobilia 43,152 -30,836 12,316 12,316 0 12,316 0 0 12,316 12,316 0

3551 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte 19,120 13,381 32,501 32,501 0 32,501 0 0 32,501 32,501 0

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 276,000 -260,166 15,834 15,834 0 15,834 0 0 15,834 15,834 0

3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de m 276,000 -260,166 15,834 15,834 0 15,834 0 0 15,834 15,834 0

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 221,004 -179,313 41,691 41,691 0 41,691 0 0 41,691 41,691 0

3751 Viáticos en el país 221,004 -179,313 41,691 41,691 0 41,691 0 0 41,691 41,691 0

3800 SERVICIOS OFICIALES 75,000 12,878 87,878 87,878 0 87,878 0 0 87,878 87,878 0

3821 Gastos de orden social y cultural 3,000 -2,450 550 550 0 550 0 0 550 550 0

3831 Congresos y convenciones 72,000 15,328 87,328 87,328 0 87,328 0 0 87,328 87,328 0

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,618,920 43,065 1,661,985 1,661,985 0 1,661,985 0 0 1,661,985 1,264,940 397,046

3922 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 167,520 -75,621 91,899 91,899 0 91,899 0 0 91,899 91,899 0

3981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de u 1,451,400 118,686 1,570,086 1,570,086 0 1,570,086 0 0 1,570,086 1,173,041 397,046

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY 20,084,280 -12,844,928 7,239,352 7,174,077 65,275 7,174,077 0 65,275 7,174,077 7,174,077 0

4400 AYUDAS SOCIALES 20,084,280 -12,844,928 7,239,352 7,174,077 65,275 7,174,077 0 65,275 7,174,077 7,174,077 0

4415 APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN DIVERSOS PRO 20,084,280 -12,844,928 7,239,352 7,174,077 65,275 7,174,077 0 65,275 7,174,077 7,174,077 0

Total 79,306,451 -13,129,310 66,177,141 65,992,082 185,060 65,992,082 0 185,060 65,992,082 65,595,036 397,046
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FEDERAL
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8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 30,611,869 12,774,466 43,386,335 43,386,335 0 43,386,335 0 0 43,386,335 42,830,260 556,075

8500 CONVENIOS 30,611,869 12,774,466 43,386,335 43,386,335 0 43,386,335 0 0 43,386,335 42,830,260 556,075

8511 Convenios de reasignación 30,611,869 12,774,466 43,386,335 43,386,335 0 43,386,335 0 0 43,386,335 42,830,260 556,075

0

Total 30,611,869 12,774,466 43,386,335 43,386,335 0 43,386,335 0 0 43,386,335 42,830,260 556,075
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